
1 

                                             
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA CENTRO UNICO ACQUISTI E GARE 
SERVIZIO ACQUISTI 

 
 
 
 

D E T E R M I N AZIONE 
 

n°65 del 09/11/2022  
 

 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione per l'acquisizione, in un unico lotto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera b), del D.Lgs 50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura, compresa la consegna, di sedie  ergonomiche 
con schienale necessarie per le esigenze degli uffici comunali, per un importo di € 22.785,00 IVA 
esclusa. 

 
SMART CIG  Z5B37EFEE5 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, IG/2022/0002293



2 

Il Dirigente dell'A.C.U.A.G. -  Servizio Acquisti 
 
Premesso 
che con delibera consiliare n. 20 del 28.06.2022, è stato approvato il DUP 2022-2024; 
 
che con delibera consiliare n. 21 del 28.06.2022, è stato approvato il bilancio di previsione 2022-
2024; 
 
che con la nota PG/2022/643691 del 06/09/2022 con cui il Dipartimento Gabinetto del Sindaco ha 
trasmesso la richiesta di fornitura di sedie per soddisfare le esigenze di alcuni uffici comunali; 
 
che con determinazione n°61 del 28/09/2022, registrata all’I.G. 1894 del 20/10/2022, è stata indetta  
procedura di gara, ai sensi dell'art. 36 D.Lgs 50/2016, attraverso il MEPA, per l'acquisizione in un 
unico lotto della fornitura, compresa la consegna, di sedie ergonomiche con schienale necessarie 
per le esigenze degli uffici comunali; 
 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016,  in data 24/10/2022 è stata 
lanciata sul ME.PA  la RdO n°3257167; 
   
che alla data di scadenza della presentazione delle offerte, fissata per il giorno 08/11/2022, risulta 
presentata 1 offerta valida; 
 
che si è proceduto in seduta pubblica alle valutazioni della stessa; 
 
che la ditta concorrente ha prodotto, unitamente all’offerta, le dichiarazioni necessarie per la 
partecipazione alla gara previste dal capitolato speciale d’appalto; 
 
che l'offerta economica pervenuta dalla Mundo s.r.l. con sede legale in Viale Elena, 106, - 80044 – 
Ottaviano (NA) – C.F./P.IVA 08901321219, è risultata essere la migliore, per un importo di € 
22.785,00 IVA esclusa; 
 
che il RUP ha ritenuto congrua l’offerta presentata; 
 

Ritenuto  
di dover aggiudicare la RdO n°3257167 alla Mundo s.r.l. con sede legale in Viale Elena, 106, - 
80044 – Ottaviano (NA) – C.F./P.IVA 08901321219, per un importo di € 22.785,00 IVA esclusa; 
 
Considerato altresì 
che, si procederà ad acquisire, ogni utile documentazione rispetto alla verifica dei presupposti per la 
partecipazione alla gara, ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs.50/2016, ai sensi dei Programma 04 del 
D.U.P., che richiamano i contenuti del Programma 100 oltre, all’acquisizione, in via telematica del 
DURC, intendendosi tale accertamenti come condicio sospensiva e non risolutiva degli effetti del 
provvedimento di affidamento; 
 
che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, “L'aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti”, resta ferma la facoltà dell'Ente di procedere alla 
revoca dell'aggiudicazione, in mancanza di uno dei requisiti prescritti per legge; 
 
che è stato acquisito il patto di integrità sottoscritto dalla ditta aggiudicataria ai sensi della 
deliberazione n. 797 del 3/12/15 e s.m.i che resterà in vigore per tutta la durata del contratto; 
 
che si provvederà a richiedere la polizza fideiussoria a garanzia del servizio; 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, IG/2022/0002293



3 

   
che la Società si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed ha comunicato il numero di conto 
corrente dedicato; 
 
che il contratto con la società aggiudicataria, verrà definito mediante sottoscrizione con firma 
digitale di documento stipulato su MEPA 
 
Ritenuto, altresì, 
doversi procedere all’aggiudicazione definitiva, nel rispetto del Codice di comportamento, adottato 
dall’Ente con deliberazione di G.C. n.254 del 24.04.2014 ed in particolare con la piena osservanza 
dell’art. 2, comma 3 e dell’art. 7 e del patto di integrità di cui alla deliberazione n. 797 del 3/12/15; 
 
Posto 
che la spesa è stata prenotata con determinazione n°61 del 28/09/2022, registrata all’I.G. 1894 del 
20/10/2022; 
 
Letti 
il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” 
il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali”, in particolare gli artt.107 e 183 
la L. 241/90 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 
Il Regolamento di Contabilità 
Linee guida ANAC n.4 
Il Regolamento Mepa 
Lo Statuto ed i Regolamenti adottati dall’Ente 
 

 
D E T E R M I N A  

 
per le motivazioni riportate nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
Aggiudicare la gara per l'acquisizione, in un unico lotto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b, del 
D.Lgs 50/2016, “mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), della fornitura, compresa la consegna, di sedie  ergonomiche con 
schienale necessarie per le esigenze degli uffici comunali - alla alla Mundo s.r.l. con sede legale in 
Viale Elena, 106, - 80044 – Ottaviano (NA) – C.F./P.IVA 08901321219, per un importo di € 
22.785,00 IVA esclusa; 
 
Impegnare la somma di € 27.797,70 IVA compresa così ripartita: € 22.785,00 quale totale 
imponibile ed € 5.012,70, quale Iva al 22%, sul capitolo sul cap. 200307 art. 2 “Acquisizione arredi 
per uffici comunali” - Cod. Bilancio 01.11-2.02.01.03.001 - BP 2022 – 2024 – annualità 2022; 
 
Stabilire che la sottoscrizione del contratto, i cui oneri cederanno a carico dell’aggiudicataria, verrà 
definita mediante le procedure previste dal ME.PA. 
 
Il dirigente, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta che: 
 

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza nell'azione 
amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200 e l'art. 17, comma 2 
lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni”, del Comune di Napoli; 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, IG/2022/0002293



4 

 l'istruttoria ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 241/90, necessaria ai fini della sua adozione, è 
stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il presente provvedimento; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché dell'art. 7 
del Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 
conflitto di interesse che ne impediscono l'adozione o di situazioni di potenziale conflitto di 
interessi che impongono l'obbligo di segnalazione; 

 che lo stesso contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di 
legge.  

           
Il presente atto è formato di n°8 pagine, sottoscritte digitalmente, compresi i seguenti allegati, 
che ne fanno parte integrante e sostanziale: 
 
Offerta Economica RdO n°3257167 
Offerta Tecnica RdO n°3257167 
 
 

                                                     Sottoscritta digitalmente 
                      Il dirigente Servizio Acquisti 

                                                               dott.ssa Anna Aiello 
        

 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 7/03/2015 n. 
82 e ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005 
 
 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, IG/2022/0002293


		2022-11-09T08:33:55+0000
	ANNA AIELLO




